
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 082

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 491, DE 09 DE MAIO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município  de  Amapá/AP,  no  período  de
28/04/2023 a 29/04/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.04.25.12340-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  FLORIANO FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR, para se
deslocar até o município de Amapá/AP, no período de 28/04/2023 a 29/04/2023, para atender
as necessidades da Defensoria Pública, no referido município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 28/04/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 09 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 9 de maio de 2023

Ano III  
Edição nº 082

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DE PORTARIA Nº 476/2023 – DPE-AP

Errata  da  Portaria  n.º  476/2023-DEFENSORIA
PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  de
04/05/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º – Errata da Portaria n.º 476/2023 DPE-AP, que trata de Designação de servidor para se deslocar
até os municípios de Amapá/AP e Calçoene/AP, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública
do Estado do Amapá, edição n.º 079, de 04/05/2023, com circulação no dia 04/05/2023.

Onde se lê:

Designação  de  servidor  para  se  deslocar  até  os
municípios  de  Amapá/AP  e  Calçoene/AP,  no
período de 02/05/2023 a 05/05/2023. 

Art. 1º.  Designar o servidor  WALTER DA SILVA ARAUJO FILHO, Chefe do Departamento de
Sistemas e Banco de Dados/DPE-AP, até os municípios de Amapá/AP e Calçoene/AP, no período de
02/05/2023 a 05/05/2023, para apoio operacional na Jornada Itinerante de audiências do TRT-8 que
ocorrerá nos referidos municípios.
 
Leia-se: 

Designação  de  servidor  para  se  deslocar  até  os
municípios  de  Amapá/AP  e  Calçoene/AP,  no
período de 01/05/2023 a 05/05/2023.

Art. 1º.  Designar o servidor  WALTER DA SILVA ARAUJO FILHO, Chefe do Departamento de
Sistemas e Banco de Dados/DPE-AP, até os municípios de Amapá/AP e Calçoene/AP, no período de
01/05/2023 a 05/05/2023, para apoio operacional na Jornada Itinerante de audiências do TRT-8 que
ocorrerá nos referidos municípios.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 09 de maio de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2023-05-09T14:06:21-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




